СОВЕТА НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
           от 20.02.2014                                                                                    № 248

ст-ца Новопашковская

О внесении изменений в некоторые решения Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района
     В целях приведения отдельных решений Совета Новопашковского сельского поселения в соответствие с принятым постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 20.11.2013 №75-П «О внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Краснодарского края» в сфере организации территориального общественного самоуправления, Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района  РЕШИЛ:

     1.Внести в решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 07.08.2006 №46 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Новопашковском сельском поселении Крыловского района» следующие изменения:
     1) в статье 17 приложения:

а) часть 5  изложить в следующей редакции:

     «5. Расходы на финансирование деятельности ТОС учитываются в местном бюджете в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе в рамках соответствующих муниципальных программ. В указанных расходах могут учитываться компенсационные выплаты руководителям органов ТОС на частичное возмещение своих затрат по содержанию помещений, оплате коммунальных услуг, услуг связи, канцелярских товаров, приобретению топлива. Условия и порядок выделения из местного бюджета средств, необходимых для организации и осуществления территориального общественного самоуправления, определяются Уставом поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета Новопашковского сельского поселения.»;
б) часть 8 признать утратившей силу.
     2.Внести в решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 18.12.2009 №28 «Об утверждении положения о конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопашковского сельского поселения» следующие изменения:
     1) в приложении 1:

     а) в пункте 2 раздела 2 «Порядок проведения конкурса» слова «по благоустройству своей территории» заменить словами «на решение социально значимых вопросов местного значения в границах их территории»;
     2) приложение 2 изложить в следующей редакции: (прилагается).

     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по национальным вопросам, законности, правопорядку, общественным объединениям и делам религий (Нурулина).

      4. Решение вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

                    Крыловского района                                                               И.В.Корсун